ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  NÍVEL MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 02/2022 – 01 – CAMAQUÃ

A DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMAQUÃ, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível médio para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Camaquã, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 20/05/2022;
b) Local: Promotorias de Justiça de Camaquã, localizada na Rua Antônio Duro nº

250, Centro, Camaquã/RS.
c) Horário de Realização: 14 horas;
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto e caneta

esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

 Camaquã, 16 de maio de 2022.

Fabiane Rios,

Diretora da Promotoria de Justiça de Camaquã,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 17/05/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2019 – 02 – CAMAQUÃ

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Nome Estudante Homologado Motivo - Não Homologado

01 MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MARQUES NÃO ESCOLARIDADE (4º ANO)

02 GABRIELA DA SILVA RODIGUES SIM -

03 MARINA FERNANDES FERREIRA SIM -

04 LAUYZE MAXXIANE DOS SANTOS MACHADO SIM -

05 KELLY BORGES NORATO SIM -

06 RFAELA MEYER MARTINS SIM -

07 YASMIN ROSA DA SILVA SIM -

08 ISMAEL DA SILVEIRA TIEZ SIM -

09 KETHERIN GARCIA RODRIGUES SIM -

10 DIOVANA VARGAS SANTOS SIM -

11 LAVÍNIA MIRANDA VARGAS SIM -

12 VITÓRIA KOMMLING SCHUMACHER SM -

13 RAÍSSA DA SILVA KRUGER SIM -

14 VYTTÓRIA SODRÉ CAMPOS SIM -

15 THIERRY HOLZ MARTH SIM -

16 RAIANA KELLERMANN SIM -

17 LAURHANY ANDRADE BORGES SIM -

18 BETINA DE FARIA HUGO SIM -

19 PIETRA RAPHAELLI MORELLI SIM -

20 PAULO RICKELMY DA CUNHA SCHUMACHER SIM -

21 ADRIANA TOCHTENHAGEN HASS SIM -

22 MATHEUS RODRIGUES ALBUQUERQUE NÃO ESCOLARIDADE (3º ANO)

23 LUDYMILA FORTES FAGUNDES SIM -

24 KÉROLLIN OLIVEIRA DA SILVA SIM -

25 CÁSSIA DA SILVA MORAIS SIM -

26 DIONATHAN MARTINS DA SILVA SIM -

27 STEFFANY DOS SANTOS PETER SIM -

28 MAURÍCIO GARCIA SIM -

29 AMANDA DA SILVA RADUNZ SIM -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

30 MARIANA DE PAULA FARIAS SIM -

31 LUCAS ANDRADE FLÔRES SIM -

32 JORDANA DOS SANTOS BORGES SIM -

33 TALISSA BACKAUS DA SILVA SIM -

34 ESTEFANY BACKAUS DA SILVA SIM -

35 ANIELY GOMES SCHERER SIM -

36 GABRIELA DE OLIVEIRA DUARTE SIM -

37 PATRÍCIA BARTZ SIM -

38 GUSTAVOSERRATTE SKIERESZ SIM -

39 EVELYN GIOVANA JESUS DE SOUZA SIM -